
HOTĂRÂREA nr.73
23.09.2021

privind atestarea inventarului bunurilor care alc ătuiesc domeniul public al
comunei Sâniob , județul Bihor”

Având în vedere:
- referatul de aprobare al primarului comunei Sâniob, nr.2037/14.07.2021 prin care susține

necesitateași oportunitatea proiectului, constituind un aport pentru dezvoltarea colectivității;
- raportul de specialitate nr.2038/14.07.2021 al compartimentului de resort din cadrul aparatului de

specialitate al primarului comunei Sâniob,judetul Bihor ;
- declarația pe proprie răspundere a secretarului general al comunei Sâniob, înregistrată cu

nr.2039/01.07.2021;
- Hotărârea Consiliului local al comunei Sâniob nr.24/1999 privind inventarul bunurilor aparținând

domeniului public al comunei Sâniob;
- Anexa nr.36 ,,inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Sâniob,, la Hotărârea

Guvernului nr.970/2002 privind atestarea domeniului public al județului Bihor, precumși al municipiilor,
orașelor și comunelor din județul Bihor, cu modificările și completările ulterioare,

- Procesul-verbal nr. 2011/28.06.2021 al comisiei speciale de inventariere, numită prin Dispoziţia nr.
10 /2021 a primarului comunei Sâniob,

- Avizul favorabil al Comisiei de specialitate a Consiliului Local al comunei Sâniob,
În conformitate cu:

- prevederile art.129 alin.2 lit.c), art.139 alin.1-3 lit.g), art.286, alin.4, art.289, art. 287, lit.b), art. 289
alin.6, art. 296, alin. 2,art.607 alin.4 dinOrdonanța de urgență a Guvernuluinr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile HG nr.392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului
bunurilor care aparțin domeniului publicși privat al comunelor, al orașelor, al municipiilorși al județelor,

În temeiul art. 129, alin. 1, alin. 2, lit. c, alin. 6, lit. c, art. 139, alin. 3, lit. g, art. 196, alin. 1, lit. a din
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și
completările ulterioare;

Consiliul local al comunei Sâniob,
HOTĂRĂȘTE :

Art.1. Inventarul bunurilor care apartin domeniul public al comunei Sâniob , județul Bihor, însușit
prin Hotărârea Consiliului Local nr. 24/1999, cu modificarile si completarile ulterioare si atestat prin
Hotărârea Guvernului nr. 970/2002, privind atestarea domeniului public al judetului Bihor, precum si al
municipiilor, oraselor si comunelor din judetul Bihor, cu modificarile și completările ulterioare , la secțiunea
I „ Bunuri imobile”, după poziția nr.88 se introduce o nouă poziție, poziția nr.89 conform anexei care face
parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Se va completa Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Sâniob,
județul Bihor, cu bunul imobil prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3. Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul comunei Sâniob prin
Comisia specială pentru completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul publicși privat al
comunei Sâniobși Compartimentul financiar-contabil .

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei Sâniob,în
termenul prevăzut de lege, primarului comunei Sâniobși prefectului județului Bihor și se aduce la cunoștință
publică prin afișarea la sediul primăriei, precumși pe pagina de internet, Monitorul oficial local.

Presedinte de sedința Contrasemneaza
Sandor LASZLO SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri in functie.


